

Wivi Lönnin koulu / lukuvuosi 2024–2025

**SUUNNITTELULOMAKE VALINNAISAINEIDEN VALINTAAN 9. LUOKALLE**

Oppilas: \_\_\_\_\_ Luokka: \_\_\_\_\_



**Yleinen opetussuunnitelma**

Oppilas opiskelee 9. luokalla *kaksi lyhyttä valinnaisainekurssia*, joiden laajuus on 1vvh. Yhtä kurssia opiskellaan puolen vuoden ajan 1 h viikossa. Kurssit arvioidaan asteikolla hyväksytty - hylätty.

**Valitse kaksi ensisijaista valintaa (merkitse molemmat numerolla 1) sekä kaksi varavalintaa (merkitse numerolla 2).**

Valinnaisaine	Valinta
Matematiikka: Johdatus lukiomatematiikkaan (LMA01)	
Yhteiskuntaoppi: Lakitieto (LYH01)	
Yhteiskuntaoppi: Yritystoiminnan perusteet / Vuosi yrittäjänä (LYH02)	
Äidinkieli ja kirjallisuus: Luova kirjoittaminen (LÄI01)	
Kotitalous: Arjen helpot ja nopeat (LKO01)	
Kuvataide: Taidekylpy (LKU01)	
Käsityö: Elektroniikka ja ohjelmointi (LKS01)	
Käsityö: Lavastus, puvustus ja maskeeraus (LKS02)	
Liikunta: Säbä- ja futistuomarikurssi (LLI01)	
Liikunta: Kehitä liikunnallisuuttasi yksilöllisesti (LLI02)	
Liikunta: Tanssi (LLI03)	
Tietotekniikka: Video game, space program, robotic initiation (LAT01)	

Päiväys \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Oppilaan allekirjoitus

\_\_\_\_\_

Huoltajan allekirjoitus

Suunnittelulomake täytetään kotona yhdessä huoltajien kanssa ja palautetaan omalle opinto-ohjaajalle huoltajan ja oppilaan allekirjoittamana **perjantaihin 02.02.2024 mennessä**. Oppilas merkitsee valintansa myös Wilma-viestistä / qr-koodista löytyvälle Forms-lomakkeelle. Tarkistathan, että vastauksesi ovat yhtenevät paperisella ja sähköisellä lomakkeella.

Kurssikuvaukset sekä lisätietoa musiikki- ja ranskapainotusten lyhyistä valinnaisista tämän lomakkeen lopussa.

## **Matematiikka: Johdatus lukiomatematiikkaan**

Kurssi on tarkoitettu johdannoksi lukiomatematiikkaan. Kurssilla syvennetään oppilaiden matemaattista yleisivistystä sekä vuosiluokkien 7 - 9 aikana opittujen matemaattisten käsitteiden ja niiden välisten yhteyksien ymmärtämistä.

## **Yhteiskuntaoppi: Lakitieto**

Lakitiedon kurssi syventää yhteiskuntaopin sisältöä. Kurssilla pyrimme ymmärtämään, mikä on oikein ja mikä väärin, millaisista teoista meitä rangaistaan ja milloin joudumme maksamaan vahingonkorvauksia. Tutustumme myös oikeusvaltion toimintaperiaatteisiin. Perehdymme nuorille tärkeisiin lakeihin ja sääntöihin sekä tarkastelemme niin oikeuksiamme kuin velvollisuuksiamme. Pohdimme myös syntyjä syviä eli filosofoimme, miksi joku tekee rikoksia ja toinen ei. Opiskelemme käytännön esimerkkien avulla usein ryhmissä, mutta töitä tehdään välillä yksinkin. Teemme tutustumiskäyntejä ja tutustumme mm. käräjäoikeuden työskentelyyn sekä poliisin työhön ja koulutukseen. Vaihtoehtoja on paljon. Niistä sovitaan oppilaiden kiinnostuksen ja ajankohtaisuuden mukaan. Mahdollisuuksien mukaan voimme käydä tutustumassa esimerkiksi lakien säätämiseen eli eduskunnan toimintaan.

## **Yhteiskuntaoppi: Yritystoiminnan perusteet / Vuosi yrittäjänä**

Valinnaisaine tarjoaa mahdollisuuden yritystoiminnan perusteiden opiskelulle ja NY-yrityksen perustamiselle. Kurssin tavoitteena on muun muassa auttaa oppilasta tunnistamaan yrittäjyyden vaatimuksia, arvioimaan omia vahvuuksia, kehittämään yrittäjyyden taitojaan sekä suunnittelemaan yrityksen liiketoimintaa. Oppilaat käyvät kurssin aikana läpi kaikki yrityksen vaiheet perustamisesta, markkinoinnista, toiminnan pyörittämisestä aina lopettamiseen asti. Tunneilla opiskellaan myös oman talouden hallintaa ja työelämään liittyviä taitoja.

## **Äidinkieli ja kirjallisuus: Luova kirjoittaminen**

Tavoitteena on rohkaista oppilasta ilmaisemaan itseään kirjoittamalla ja löytämään omaa persoonallista kirjoitustyyliä. Kurssilla kirjoitetaan erilaisia sanataiteen tekstejä, kuten novelleja, kertomuksia, runoja, aforismeja ja kuvauksia sekä yksin että pareittain ja pienissä ryhmissä.

## **Kotitalous: Arjen helpot ja nopeat**

Kurssilla tutustutaan edullisten raaka-aineiden monipuolisiin käyttömahdollisuuksiin ruoanvalmistuksessa. Hyödynnämme vallitsevan sesongin raaka-aineita. Oppitunneilla valmistamme helppoja, nopeita ja maukkaita arkiruokia sekä välipaloja. Kurssin sisältöä suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa.

## **Kuvataide: Taidekylpy**

Haluatko seinällesi lempitaiteilijasi teoksen itse tehtynä? Kurssilla tehdään retkiä, käydään näyttelyissä ja tehdään omia kuvia merkittävien taideteosten ja taiteilijoiden innoittamana. Käytämme monipuolisesti erilaisia kuvataiteen tekniikoita (maalaaminen, piirtäminen,

valokuvaus, muotoilu, rakentelu...). Kurssilla tehdään myös oma syventävä projektityö itse valitsemallasi tekniikalla. Tavoitteena saada taidehistoriaa ja sivistystä haltuun hausalla tavalla. Antaa valmiuksia jatko-opintoihin. Sopii niin vasta-alkajille kuin pidempään taidetta harrastaneillekin.

### **Käsityö: Elektroniikka ja ohjelmointi**

Kurssilla saa opetusta elektroniikasta, sähköstä ja ohjelmoinnista. Kurssin sisältöä painotetaan oppilasryhmän kiinnostuksen mukaan. Aiempaa osaamista ei edellytetä.

Oppilas valmistaa kurssilla yhden ison tai useamman pienen elektroniikkatuotteen elektroniikan rakennussarjoista. Oppilas saa itse valita rakennussarjan esim. Bluetooth-kaiuttimen. Valmiit työt koteloidaan oppilaan suunnitelman mukaisesti.

Kaiken taustalla on oppilaan kokonaisen käsityöprosessin (suunnittelu, valmistus ja arviointi) hallinnan vahvistaminen.

### **Käsityö: Lavastus, puvustus ja maskeeraus**

Oppilaat suunnittelevat yhdessä ilmaisutaidon valinnaiskursseillaisten kanssa näytelmän lavastuksen, puvustuksen ja roolihenkilöiden maskeeraukset. Oppilaat osallistuvat näistä jonkin osa-alueen kokonaisen prosessin toteuttamiseen kiinnostuksensa mukaan. Lavastuksen ja puvustuksen tekemisessä pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon uusiomateriaaleja ja kannustetaan oppilaita luoviin ratkaisuihin eri materiaaleja käyttäen. Kurssin aikana vierailaan mahdollisesti paikallisessa teatterissa tutustuen lavastuksiin, puvustamoon ja maskeerauksen toimitiloihin sekä kulisseyksissä toimiviin ammatteihin.

### **Liikunta: Säbä- ja futistuomarikurssi**

Tampereen kaupungin perusopetuksen yläkoulujen yhteinen lyhyt valinnaisaine tarjoaa mahdollisuuden tutustua erotuomari-toimintaan ja suorittaa sekä jalkapallon että salibandyn erotuomarin pätevyudet. Kurssin jälkeen opiskelijalla on mahdollisuus hakeutua tuomari-tehtäviin kummassakin lajissa ja saada sitä kautta kokemuksia työelämästä ja oman rahan ansaitsemisesta.

### **Liikunta: Kehitä liikunnallisuuttasi yksilöllisesti**

Kurssin tehtävänä on vaikuttaa oppilaiden hyvinvointiin tukemalla fyysistä, sosiaalista ja psyykkistä toimintakykyä oppilaan yksilöllisistä lähtökohdista. Opetus perustuu paikallisten olosuhteiden hyödyntämiseen käyttämällä koulun tiloja ja lähiliikuntapaikkoja. Tavoitteena on oppilaan oman hyvinvoinnin lisääminen ja kestävä liikumisharrastuksen tukeminen. Lähtökohtana on, että oppilas suunnittelee yhdessä opettajan kanssa omien liikkumistavoitteitaan tukevaa harjoittelua.

### **Liikunta: Tanssi**

Tutustutaan musiikin tarjoamiin mahdollisuuksiin itsensä ilmaisussa sekä opitaan erilaisia tanssitapoja perinteisistä tansseista TiK Tok- tansseihin, klassisesta nykäriin.

Oppilas tutustuu oman kehoonsa rytmin ja erilaisten koreografioiden avulla. Hän vahvistaa niin lihaskuntoa, musikaalisuutta sekä muistia. Tanssivalinnaisessa tehdään niin soolo- että ryhmäkoreografioita.

### **Tietotekniikka: Video game, space program, robotic initiation**

Make a simple video game with Kodu game lab. Develop an Apollo like mission to the moon or elsewhere with Kerbal space simulator. Learn basics of programation with EV3- robots.

### **Musiikkipainotus**

#### **Musiikin projektikurssi**

Musiikkipainotuksessa opiskelevat oppilaat opiskelevat automaattisesti lyhytvalinnaisena *Musiikki: Musiikin projektikurssi (LMU01)*. Kurssin laajuus on 1vvh, jota opiskellaan puolen vuoden ajan 2 h viikossa. Kurssi arvioidaan asteikolla hyväksytty - hylätty.

Kurssilla valmistetaan musiikkipainotteisen luokan loppukonsertti. Kurssilla suunnitellaan ohjelmisto konserttia varten ja suunnitellaan yhdessä konsertin musiikillinen dramaturgia. Jokainen opiskelija saa valita oman roolinsa loppukonsertissa. Kurssilla opitaan konserttikokonaisuuden suunnittelu, sovittaminen ja valmistaminen.

### **Ranskapainotus**

#### **Ranskan kulttuurikurssi / Option culture francophone**

Ranskapainotuksessa opiskelevat oppilaat opiskelevat automaattisesti lyhytvalinnaisena *Ranskan kieli: Ranskan kulttuurikurssi (LRA01)*. Kurssin laajuus on 1vvh, jota opiskellaan puolen vuoden ajan 2 h viikossa. Kurssi arvioidaan asteikolla hyväksytty - hylätty.

Tavoitteena on käyttää ja harjoitella ranskan kieltä vähemmän koulumaisesti vahvistaen oppilaiden kielitaitoa. Sisällöt koostuvat teemoista, jotka käsittelevät Ranskan historian, maantieteen ja kulttuurin moninaisuutta sekä ranskankielistä maailmaa. Oppilas tuottaa useita kirjallisia ja suullisia tuotoksia jokaisesta teemasta yksin tai ryhmässä.

Objectifs et contenus: L'objectif est d'utiliser et de pratiquer la langue française sans que l'élève n'ait l'impression de faire du français, tout en renforçant leurs capacités en français. Les contenus sont libres et regroupés par thème, visant à faire découvrir la France dans sa diversité historique, géographique et culturelle mais aussi la francophonie. Objectifs T1, T2 et T8; contenus S1 et S3.

Evaluation: L'élève est amené à réaliser divers travaux de production écrite et orale pour chaque thème, seul ou en groupe. Il n'y a pas d'évaluation notée pour cette option, chaque élève étant « reçu » ou « non reçu » à l'issue du cours.